REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
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Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-25-5039-5-1-1/C1062

14 Nr. 845/25

Dt. 14.08.2025

KONTRATE PUNE

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, té cilén e pérfagéson z. Ilmi Azemi - Drejtor i Drejtorisé
Komunale pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. GrupiiO.E. : “ Bageri “sh.p.k., emri i biznesit, ne ARBK: 812237271, me seli né Ferizaj & “ Kosova
Asfalt “sh.p.k., emri i biznesit, me ARBK : 811052646, me seli n& Ferizaj & * AAB Construction “sh.p.k.,
emri i biznesit, me seli n& Prishting, t& cilét i pérfagéson z. Leutrim Shabani , n¢ tekstin e métejmé:
KRYESI I PUNEVE

, jané pajtuar t& lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me posht€: Asfaltimi i rrugéve : Vushtrri —
Skogan, rr. Pestové — Druar, rr. “ Hamdi Gashi “ dhe rr. “ Adnan Shyti “ ashtu sikurse éshté saktésuar dhe
specifikaur né dokumentin Pérshkrimi i Pozicioneve dhe Cmimet, pjes¢ pérbérése e Dosjes sé¢ Tenderi dhe ¢
késaj Kontrate , me numér identifikues:

Nr. i Prokurimit VU644 2 |5 153 (9 (|5 |1 |1

Nr. i brendshém VU644 2 510 (3 |6 5 1 1

Nenil Lénda

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit dhe ka té béjé me sa vijon :

- Asfaltimi i rrugés Vushtrri - Skogan , L=8600m ; b=5.5m;

- Rehabilitimi i rrugés fsh. Druar — fsh. Pestové, aneksi 2, L=1122m , b=6m;

- Ndértimi i projektit té rrugés “ Hamdi Gashi “ L=760m dhe

- Ndértimi i projektit t& rrugés “ Adnan Shyti “, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t&
ofertés me : Nr. i prokurimit : VU644-25 — 5039-511 / Nr. i Brendshém : VU644-25-036-511

- Afati i fillimit té punimeve éshté 5 ( pesé ) dité pas nénshkrimit t& kontratés, né rast se kushtet klimatike
vlerésohen t& pérshtatshme pér puné.

Afati i pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté : sipas afatit t& pércaktuara né Kushtet e Veganta t¢ Kontratés, jo

mé gjaté se 30 Néntor 2027 nga data e fillimit t& punimeve.( projekt tre vjecar 2025 —2027)

Kryesi i punimeve ka té drejté né shtyrje t& afatit t& kryerjes s¢ punimeve né rast t& ndikimit t& fuqis¢ madhore,

vonesés s& Porositésit né pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe at& pér aq dité sa kan€ zgjatur rrethanat

qé e kané shkaktuar vonesén.

Pun&dhénési, menjéheré pas lidhjes s& késaj kontrate, do t& eméroi Menaxherin e Kontratés - Projektit si dhe

Mbikéqyrésin e Drejtpérdrejté t& Menaxherit t¢ Kontratés duke i pércaktuar edhe pérgjegjésité dhe detyrat

lidhur me realizimin e késaj Kontrate dhe ekzekutimin e punimeve sipas projektit.

Punémarrési obligohet q&, né kérkesé me shkrim t& Punédhénésit apo organit t¢ autorizuar prej tij, t€ kryej edhe

puné tjera shtesé t& paparapara lidhur me projektin ng fjalg, por q& nuk do t¢ filloi me punimet shtesé pérderisa

me Punédhénésin nuk arrihet marréveshje- aneks kontraté me shkrim pér t& specifikuar punét dhe ¢gmimin.



1.6 Vetém Autoriteti Kontraktues mundé ti miratoi ndryshimet, modifikimet, shmangiet dhe zévendésimet né
Pérshkrimin e Punés, né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi qé rregullojné kéto céshtje.

1.7 Punémarrési ka té& drejté n& shtyrje t& afatit t& kryerjes s& punimeve né rast té ndikimit t¢ fugis¢ madhore,
vonesés sé Punédhénésit né pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kan& zgjatur
rrethanat qé e kan& shkaktuar vonesén.

1.8 Punémarrési do t& penalizohet me shumén prej 0,10% t& vlerés sé kontratés pér gdo dité vonese t& pajustifikuar
t& kryerjes sé punéve t& papérfunduara, por qé ky dénim, n& asnj&¢ ményré, t& mos mundé t& tejkaloi shumén prej
10 % t& vlerés s& pérgjithshme t& kontraktuar.

1.9 Punémarrési, pas pérfundimit t& procedurave t& pranimit teknik t& punimeve, pérmes afatit garantues i cili
nuk mundé té jeté mé i shkurté se 2 ( dy ) vite , e siguron Punédhénésin se punét dhe detyrat e besuara jané
kryer me njé cilési t& larté dhe sipas konditave & pércaktuara me projekt dhe sipas dispozitave t& LMD-s¢ q&
rregullojné kéts ¢éshtje.

1.10 Garantimi i cilésisé s& punéve nga ana e Punémarrésit do té bshet n& afatin dhe né institucionin e pércaktuar si

né& Kushtet e Veganta t& Kontratés, pjesé e dosjes sé tenderit.

1 Afati garantues fillon nga dita e pranimit teknik t& p&rkohsh&m t& objektit.

2 Punémarrgsi obligohet q&, brenda afatit kohorg garantues, me ftesé- kérkese t& Punédhénésit t’i eliminoi, me
shpenzime t& tija, gjitha t& metat eventuale t& shfaqura né objekt me fajin e tij dhe até né afatin prej 5 ditésh
pune nga dita e dérgimit t& ftesés.

1.13 N& rast se Punémarrési né afatin e paraparé nuk i ndérmerr veprimet pér eliminimin e t& metave, Punédhénési
t& metat e paragitura do ti eliminoi pérmes angazhimit t& nj& puné kryesi tjetér, e n& barré t& Punémarrésit,
duke shfrytézuar mjetet financiare t& depozituara me Garancion t& Sigurimit t& Cilésise.

1.14 Punémarrési nuk do t& pérgjigjet pér t& metat e shfaqura si pasojé e shfrytézimit — pérdorimit jo adekuat t&
objektit t& pranuar. Me kété rast pér bazé do t& mirén dispozitat e LDM-s& qé rregullojné kété ¢éshtje.

1.15 Gjaté kryerjes s& punimeve do t& udhghiget libri ndértimoré dhe ditari i punés sipas normave ligjore né fuqi,

ndérsa Punédhénési apo organi i autorizuar prej tij do ti vértetoi punimet e kryera sipas dinamikés, konformé
specifikimit n& para masé , para llogari dhe planin dinamik t& punéve.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 4,285,961.57€ (
katérmiliondyqindtetdhjetepesmijnéngindgjashtdhjetenjé/56Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Ashtu sikurse &shté rregulluar edhe me dispozita té Kushteve t& Vecanta t& Kontratés pjesé e dosjes s&
tenderit, duke qené se projekti si n& nenin njé té késaj kontrate éshté projekt afatgjaté trevjecaré) ndérkaq,
realizimi né térési i projektit nxité ngritjen e obligimeve financiare té Autoritetit Kontraktues — Punédhénésit
— Komunés sé¢ Vushtrrisé dhe Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés qé duhen
pérmbushur nga pérvetésimet e viteve té ardhshme fiskale 2026 dhe 2027, bazuar dhe né Planifikimin
buxhetor t& Komunés sé Vushtrrisé dhe té Ministrisé sé Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pér
vitet né vijim, palét kontraktuese pajtohen qé dinamika e realizimit t¢ punéve né projektin né fjale té
realizohet né harmoni me dinamikén e pérvetésimeve té mjeteve financiare sipas viteve, né pajtim me pjesén e
léndés sé kontratés — pjesé e dosjes sé tenderit me Nr. prokurimi : VU644-25 — 5039-511 / Nr. i Brendshém :
VU644-25-036-511 , respektivisht dinamika e realizimit t& projektit , sipas viteve 2025 , 2026 dhe 2027 do té
realizohet sipas shumave dhe afateve, me sa vijon :

- Pér asfaltimin e rrugés Vushtrri — Skogan , L=8600m ; b=5.5m , kodi i projektit : nr. 10041, ¢gmimi :
3,046,391.25€

- né vitin 2025, 2026 dhe 2027 nga buxheti i A.K. do té sigurohen ( zotohen ) mjete financiare né shumé prej :
2,546,391.25€ duke mos pérjashtuar mundésiné qé AK. t&é siguroi edhe mjete tjera nga fondi pér
bashkéfinancim té projekteve dhe / ose mjete nga mjetet e redestinuara nga mbetjet e projekteve té
realizuara,



Ndérsa, nga Ministria e Mjedisit Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Memorandumin e
Mirékuptimit pér financimin e projekteve infrastrukturore nr. 5082/25 dt. 03.06.2025 ( nr. i protokollit té
ministrisé / dhe ose nr. 24620/25 dt. 03.06.2025 ( nr i protokollit t&¢ Komunés s Vushtrrisé ) do té sigurohen
mjetet financiare , sipas viteve dhe né shumén, me sa vijon :
- né vitin 2025 do té sigurohen ( zotohen ) mjete financiare né shumé prej : 50,000.00€,
- né vitin kalendarik 2026 dhe 2027 do té sigurohen ( zotohen ) mjete financiare n& shumé prej :
450,000.00€

- Pérasfaltimin e rrugés Druar - Pestové , aneksi 2, L=1122m , b=6m, kodi i projektit : 10041, ¢mimi :
645,274.15€

- né vitin 2025, 2026 dhe 2027 nga buxheti i A.K. do té& sigurohen ( zotohen ) mjete financiare né shumé pre;j :
495,274.15€ duke mos pérjashtuar mundésiné qé AK. té siguroi edhe mjete tjera nga fondi pér
bashkéfinancim té projekteve dhe / ose mjete nga mjetet e redestinuara nga mbetjet e projekteve té
realizuara,
Ndérsa, nga Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Memorandumin e
Mirékuptimit pér financimin e projekteve infrastrukturore nr. 5082/25 dt. 03.06.2025 ( nr. i protokollit t&
ministrisé / dhe ose nr. 24620/25 dt. 03.06.2025 ( nr i protokollit t&¢ Komunés s Vushtrrisé ) do té& sigurohen
mjetet financiare , sipas viteve dhe né shumén, me sa vijon :

- névitin 2025 do té sigurohen ( zotohen ) mjete financiare né shumé prej : 50,000.00€,

- né vitin kalendarik 2026 dhe 2027 do té sigurohen ( zotohen ) mjete financiare né shumé prej :

100,000.00€

- Pér asfaltimin e rrugés “ Hamdi Gashi “, L=760m , kodi i projektit : 10041, ¢mimi : 412,637.85€ dhe
rr. “ Adnan Shyti “ me ¢mim prej : 181,658.32€ , té dy rrugét né shumé prej : 594,296.17€

- né vitin 2025, 2026 dhe 2027 nga buxheti i A.K. do té sigurohen ( zotohen ) mjete financiare né€ shumé prej :
444,296.17€ duke mos pérjashtuar mundésiné qé AK. té siguroi edhe mjete tjera nga fondi pér
bashkéfinancim té projekteve dhe / ose mjete nga mjetet e redestinuara nga mbetjet e projekteve t&

realizuara,
Ndérsa, nga Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Memorandumin e

Mirékuptimit pér financimin e projekteve infrastrukturore nr. 5082/25 dt. 03.06.2025 ( nr. i protokollit té
ministrisé / dhe ose nr. 24620/25 dt. 03.06.2025 ( nr i protokollit té Komunés s Vushtrrisé ) do té sigurohen
mjetet financiare , sipas viteve dhe né shumén, me sa vijon :
- névitin 2025 do té sigurohen ( zotohen ) mjete financiare né shumé prej : 50,000.00€,
- né& vitin kalendarik 2026 dhe 2027 do té sigurohen ( zotohen ) mjete financiare né shumé prej :
100,000.00€ , dhe

24 Pagesat financiare do t& béhen : né pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Kontratés
dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

2.5 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kontraktuesi t¢ keté pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit
Teknik té keté léshuar Raportin pér pranimin teknik t& punimeve t& pérfunduara, me Situacion t& nénshkruar nga
Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Pranimi teknik i objektit

3.1 Pas pérfundimit t& punimeve Punémarrési do t& kérkoi pranimin teknik t& pérkohsh&m t& objektit t&
pérfunduar, ndérsa Punédhénési do t& zbatoi procedurat e pranimit teknik t& p&rkohsh&m t& objektit dhe até nga
momenti kur Menaxheri i Kontratés dhe Mbiké&qyrési Drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés i Punédhénésit e
njoftojné, me shkrim, Pun&édh&nésin mbi p&rfundimin e gjitha punéve t& parapara.

3.2 Ng pajtim me Kérkesat e saktésuara si & Kushtet e Vecanta té Kontratés, Punémarrési do t¢ depozitoi
Sigurimin e Kualitetit t& Punéve n& shumé prej 10 % t& vlerés s¢ pérgjithshme t& kontratés, pér njé periudhé
garantuese té defekteve prej 2 ( dy ) viteve nga data e pranimit teknik t& pérkohsh&ém n& emér t& shumés sé¢
mbajtje s€ parasé.

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés



Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Konftratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontfratés,
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
® Plani p&r menaxhimin e kontratés,
(2) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit

(h) Dhe dokumente tjera té cilat vlerésohen t& nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

4.3 N& rast t& paqartésisé apo mospérputhshmérisé lidhur me dispozitat e késaj kontrate, palét do ti marrin pér
bazé dispozitat e pércaktuara si né Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta t& kontratés si dhe dokumentacionin
pjesé pérbérése e dosjes sé tenderit me nr. prokurimi : VU644 — 25 — 5039 — 5-1-1 dhe Nr. té brendshém té prok.
VU644 — 25 - 036 — 511

4.4. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e késaj kontrate palét do t’i zgjedhin me marréveshje, né t¢
kundértén, kompetent pér zgjidhje té kontestit do t&¢ jeté Gjykata Komerciale né Prishting ( Departamenti
pér Céshtje Ekonomike ), ndérsa pér bazé do té merren dispozitat e pércaktuara si né dokumentacionin —
Dosjen e Tenderit me nr. prokurimi : VU644 — 25 — 5039 — 5-1-1 dhe Nr. té brendshém té prok. VU644 — 25 —

036 - 511

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jng me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés,

5.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né& njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n€ formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén she n& katér origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin :

Komuna e Vushtrrisé¢ “ Bageri “sh.p.k. & “ Kosova Asfalt
“sh.p.k. & “ AAB Construction “ me
seli né Ferizaj

Emri : Ilmi Azemi Emri : Ferit Idrizi Emri : Bujar Shabani
Pozita :  Drejtor i | Pozita : Kryetar i Komunés Pozita : Drejtor
Prokurimit
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